

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.
(все суммы приведены в миллионах рублей)

	Прим.	За годы, закончившиеся 31 декабря	
		2023 г.	2022 г.
Продолжающаяся деятельность			
Выручка от продажи услуг		275 406	262 580
Выручка от продажи оборудования и принадлежностей		27 081	23 173
Прочая выручка		991	631
Итого выручка по операционной деятельности	2,3	303 478	286 384
Прочие операционные доходы		2 348	467
Себестоимость услуг		(65 351)	(67 069)
Себестоимость оборудования и принадлежностей		(24 753)	(21 318)
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	4	(86 663)	(80 165)
Износ основных средств	13,15	(72 041)	(76 854)
Амортизация нематериальных активов	14,15	(9 862)	(9 930)
Убыток от обесценения	12	(54)	(38 204)
Убыток от продажи дочерних организаций		(80)	–
Убыток от выбытия внеоборотных активов, переоценок и модификаций активов в форме права пользования (нетто)		(689)	(451)
Прибыль / (убыток) по операционной деятельности		46 333	(7 140)
Финансовые расходы	16	(35 795)	(29 323)
Финансовые доходы		1 086	858
Чистые положительные / (отрицательные) курсовые разницы	1,15	22 339	(7 111)
Прочие неоперационные расходы (нетто)	5	(29 080)	(221)
Прибыль / (убыток) до налогообложения от продолжающейся деятельности		4 883	(42 937)
Расходы по налогу на прибыль	11	(1 511)	(59)
Прибыль / (убыток) за период от продолжающейся деятельности		3 372	(42 996)
Прибыль за период от прекращенной деятельности после налогообложения	15	–	7 880
Прибыль / (убыток) за период		3 372	(35 116)
Прибыль / (убыток) за период, приходящаяся на:			
Собственников Компании, продолжающаяся деятельность		3 171	(43 272)
Собственников Компании, прекращенная деятельность	15	–	5 910
Неконтролирующие доли участия, продолжающаяся деятельность		201	276
Неконтролирующие доли участия, прекращенная деятельность	15	–	1 970
		3 372	(35 116)

Публичное акционерное общество «Вымпел-Коммуникации»

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2023 г.
(все суммы приведены в миллионах рублей)

	За годы, закончившиеся 31 декабря	
Прим.	2023 г.	2022 г.
Прибыль / (убыток) за период	3 372	(35 116)
Прочий совокупный доход / (убыток)		
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Резерв по пересчету иностранной валюты, возникающий при пересчете финансовой информации по иностранным подразделениям в валюту представления отчетности	1 2 645	(2 439)
Статьи, которые были реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Реклассификация накопленного резерва по пересчету иностранной валюты в состав прибыли или убытка при выбытии иностранных подразделений	(52)	–
Прочий совокупный доход / (убыток) за период	2 593	(2 439)
Итого совокупный доход / (убыток) за период	5 965	(37 555)
Итого совокупный доход / (убыток) за период, приходящийся на:		
Собственников Компании	5 613	(37 654)
Неконтролирующие доли участия	352	99
	5 965	(37 555)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.